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Codice gara AOV/SUA-SF 71/2017 
 

EDIFICIO SCOLASTICO IN VIA CADORNA 16 
A BOLZANO 

 
Kode der Ausschreibung AOV/SUA-SF 71/2017  

 
SCHULGEBÄUDE IN DER L.-CADORNA-

STRASSE 16 IN BOZEN 

Codice CIG: 728962118D  Erkennungskode CIG: 728962118D 

   

Richiesta di chiarimento 2  Erläuterungsanfrage 2 

   

Quesito n. 2 
Nel caso in cui si abbia svolto un incarico del 
tutto simile a quello in oggetto al bando di gara 
(quindi una manutenzione straordinaria con 
rifacimento delle facciate, sostituzione degli 
infissi, lavori interni di vario genere, interventi di 
controsoffittatura, restyling di alcuni elementi 
architettonici in un edificio scolastico) ma che 
questo incarico sia stato liquidato con una 
categoria differente a quella indicata si è soggetti 
ad esclusione? 
 
 
 

 Frage Nr. 2 
Wird man ausgeschlossen, wenn ein dieser 
Ausschreibung ähnlicher Auftrag 
(außerordentliche Wartung mit 
Fassadensanierung, Ersetzung der Türen und 
Fenster, verschiedene Innenarbeiten, Arbeiten 
an der Zwischendecke, Restyling einiger 
architektonischer Elemente in einem 
Schulgebäude) ausgeführt, aber mit einer 
anderen als der angegebenen Kategorie 
liquidiert wurde?  
 

Risposta n. 2 
 
Ai sensi dell’art. 8 del D.M. 17 giugno 2016 e del 
punto 1 della parte V delle Linee guida 
dell’Autorità Nazionale Anticorruzione “ANAC” n 
1 d.d. 14.09.2016, prestazioni riguardanti opere 
di cui alla tavola Z-1 riguardanti le categorie 
edilizia e strutture con grado di complessità 
maggiore o almeno pari qualificano anche per 
opere di complessità inferiore all’interno della 
stessa categoria d’opera. 
 
 

 Antwort Nr. 2 
 

Gemäß Art. 8 des MD vom 17. Juni 2016 und 
Punkt 1 des Teils V der Anwendungsrichtlinie der 
Nationalen Antikorruptionsbehörde „ANAC“ Nr. 1 
vom 14.09.2016 können Leistungen betreffend 
Bauten der Tabelle Z-1 für die Kategorien 
Hochbau und Strukturen mit höherem oder 
zumindest gleichem Schwierigkeitsgrad auch für 
Bauten mit niedrigerem Schwierigkeitsgrad 
innerhalb derselben Kategorie von Bauten 
verwendet werden. 
 

 


